2 Ebû Bekir Muhammed b. İshâk Buhârî el-Kelâbâzî, **Ta'arruf, (Doğuş Devrinde Tasavvuf)**, Yay. Haz. Süleyman Uludağ, İstanbul, Dergâh Yayınları, 1992, s. 47- 48.

## **Ebû Nasr es-Serrâc'ın “*el-Lüma*” adlı eseri:**

Ebû Nasr es-Serrâc'ın (378/988) tasavvufun temel konularına dair eseri, tasavvufun temel meselelerini ve belli başlı konularını sistemli bir şekilde bir araya getiren ve inceleyen önemli bir kaynaktır. Yazılış amacı, Kur'an ve sünnete uygun bir tasavvuf anlayışı ortaya koymak, tasavvufa yöneltilen itiraz ve tenkitleri cevaplandırmak ve her türlü aşırılığı reddetmektir.

Yazar eserinin giriş bölümünde kitabı yazma amacını açıklarken tasavvufun, içinde bulunulan dönemde hakîkati ve özü gitmiş, mânâsı yok olmuş ve yalnızca ismi kalmış bir şey olduğundan bahseder. Öyle ki tasavvuf, hocadan talebeye aktarılan, hakkında kitaplar ve risâleler yazılan bir soru-cevap yahut nakil ilmine dönüşmüştür. Bu nedenle Kelâbâzî, (398/1008) gerçek tasavvufu anlatmak, tasavvufa şüpheye yaklaşanları ikna etmek ve bu yola girmek isteyen sâliklere de tasavvufu en güzel şekilde tanıtmak için eserini kaleme aldığını söyler.

---

3 Serrâc, *el-Lüma'*.

### **Ebû Hasen Alî b. Osmân el-Hücvirî'nin “Keşfü'l-Mahcûb” adlı eseri:**

Hücvirî (ö. 470/1077) eserini tasavvufî âdab ve erkânı tanıtmak maksadıyla kaleme almıştır. Eserde tarîkatın şerâhatın zâhirine uygun düştüğünü göstermeye çalışmıştır. Tasavvufun teorik ve pratik konularını sistemli bir şekilde işleyen ilk kitap olduğu bilinmektedir.<sup>4</sup>

### **Abdülkerîm Kuşeyrî'nin (ö. 515/1121) “Kuşeyrî Risâlesi” adlı eseri:**

Kuşeyrî; tasavvuf, kelâm, hadis, fıkıh, tefsir, gramer, lugat ve edebiyat gibi ilim dallarında geniş bilgiye sahip bir âlim olup daha çok mutasavvıf olarak tanınmaktadır. *er-Risâle* adlı ünlü eseri tasavvuf tarihinin en önemli kaynaklarından biridir.

yöneldiklerini, gaflet içinde yaşadıklarını, saygısızca davrandıklarını, buna rağmen hakîkî vuslata erdiklerini, yaptıkları her şeyi Allah'ın iradesi ve izni ile yaptıklarını, ilâhî esrara

4 Mustafa Aşkar, *Klasiklerimiz/IV “Keşfü'l-Mahcûb”* (Ebu'l Hasen Ali Bin Osman bin Ebî Ali el-Hücvirî-ö. 465/1072)

5 Süleyman Uludağ, *Kuşeyrî, DİA, C. 26, s. 474.*

vakıf olduklarını iddia ettiklerini anlatır ve eserini bütün İslâm beldelerindeki sûfî cemaatleri uyarmak için kaleme aldığını önemle vurgular.”<sup>6</sup>

### **Şihâbüddin Sühreverdî'nin “*Avârifü'l Maârif*” adlı eseri:**

Sühreverdî (632/1234), eserini hakîkî sûfîleri sahtelerinden ayırmak amacıyla yazdığını ve tasavvuf yoluna rağbeti arttırmayı dilediğini kaydeder. Tasavvufa rağbeti arttırmak istemesinin sebebi ise onları Kur'an ve sünnete tam anlamıyla bağlı bir grup olarak görmesidir.